
М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.06.2022 №489
Ола

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
образования «Ольский городской округ» от 20.12.2019г. № 951 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования «Ольский городской округ» «Молодежь муниципального 
образования «Ольский городской округ» 

на 2020 - 2024 годы»

В целях эффективного использования лимитов бюджетных обязательств в 
бюджете муниципального образования «Ольский городской округ» в 2022 году, 
Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования 
«Ольский городской округ» «Молодежь муниципального образования «Ольский 
городской округ» на 2020 - 2024 годы», утвержденную постановлением 
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 
20.12.2019г. № 951 (далее по тексту -  Программа) следующие изменения:

1.1. Строку 7 Паспорта Программы «Объёмы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции 
следующего содержания:

Объёмы и
источники
финансирования
муниципальной
программы:

Общий объём финансирования из бюджета 
муниципального образования «Ольский городской округ», 
необходимого для реализации программы, на 2020-2024 
годы составляет всего -  1113,20 тыс. рублей, в том числе 
по источникам финансирования:
из бюджета МО «Ольский городского округ» всего -  
959,40 тыс. рублей, в том числе по годам:
-2020г. -  178,3 тыс. руб.
-2021г. -  230,0 тыс. руб.
-2022г. -  183,7 тыс. руб.
-2023г. -  183,7 тыс. руб.
-2024г. -  183,7 тыс. руб.
из бюджета Магаданской области всего -  153,8 тыс. рублей, 
в том числе по годам:



-2020г. -  0,0 тыс. руб.
-2021г. -  0,0 тыс. руб.
-2022г. -  153,8 тыс. руб.
-2023г. -  0,0 тыс. руб.
-2024г. -  0,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить 
в новой редакции следующего содержания:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.»
Общий объём финансирования из бюджета муниципального 

образования «Ольский городской округ», необходимого для реализации 
программы на 2020-2024 годы составляет всего -  1113,20 тыс. рублей, в том 
числе по источникам финансирования:
из бюджета Ольского городского округа всего -  959,40 тыс. рублей, в том 

числе по годам:
-2020г. -  178,3 тыс. руб.
-2021г. -  230,0 тыс. руб.
-2022г. -  183,7 тыс. руб.
-2023г. -  183,7 тыс. руб.
-2024г. -  183,7 тыс. руб.
из бюджета Магаданской области всего -  153,8 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
-2020г. -  0,0 тыс. руб.
-2021г. -  0,0 тыс. руб.
-2022г. -  153,8 тыс. руб.
-2023г. -  0,0 тыс. руб.
-2024г. -  0,0 тыс. руб.

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального образования «Ольский городской округ», бюджета 
Магаданской области и внебюджетных источников в соответствии с 
федеральным и областным законодательством. Объем финансирования 
Программы может корректироваться с учетом возможностей бюджета 
муниципального образования «Ольский городской округ», предложений 
исполнителей Программы, привлечения дополнительных источников 
финансирования через работу со спонсорами.

2. Систему программных мероприятий Программы изложить в новой 
редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Ольский 
городской округ» по социальным вопросам -  руководителя управления 
культуры, спорта и молодёжной политики Администрации муниципального 
образования «Ольский городской округ» И.А. Ерисову.

Г лава муниципального образования 
«Ольский городской округ»

В.О.Форостовский



Приложение 
к Постановлению администрации 

муниципального образования 
«Ольский городской округ» 

от 22.06.2022г. №489

Приложение 
к  муниципальной программе 

Молодежь муниципального образования 
«Ольский городской округ» 

на 2020-2024 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
«Молодежь муниципального образования «Ольский городской округ» на 2020-2024 годы» 

Заказчик Программы: Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

№  п/п Наименование мероприятия
Ответственный

исполнитель Исполнитель, соисполнитель
Срок

исполнения

Финансовое обеспечение

Источники
финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.),

2020-2024 гг. Всего 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Реализация регионального проекта "Социальная активность”

1.1
Проведение информационной компании 

"Добровольчество для каждого"

Отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления 
культуры, спорта и молодежной политики администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»

Образовательные учреждения округа, 
МКУК «Ольский окружной центр культуры»

I - IV квартал 
ежегодно

Бюджет МО 
«Ольский 

городской округ»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Конкурс молодежных добровольческих 
инициатив среди молодежи округа

Отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления 
культуры, спорта и молодежной политики администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»

Образовательные учреждения округа, 
МКУК «Ольский окружной центр культуры» II квартал

Бюджет МО 
«Ольский 

городской округ»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3
Проведение муниципального конкурса 

"Доброволец года"

Отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления 
культуры, спорта и молодежной политики администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»
Администрация МО «Ольский городской 

округ»
III квартал

Бюджет МО 
«Ольский 

городской округ»
99,2 0,0 50,0 16,4 16,4 16,4

1.4

Единовременные денежные выплаты молодым 
специалистам 

муниципального образования «Ольский 
городской округ»

Отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления 
культуры, спорта и молодежной политики администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»

Отдел культуры, спорта и молодежной 
политики Управления культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 
муниципального образования «Ольский 

городской округ», МКУ "Спортивная школа 
Ольского городского округа"

В течении года

Бюджет МО 
«Ольский 

городской округ»
200,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0

1.5
Присуждение ежегодной премии главы 
муниципального образования "Ольский 

городской округ" "Доброволец года"

Отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления 
культуры, спорта и молодежной политики администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»

Администрация муниципального образования 
«Ольский городской округ», 

Образовательные учреждения округа (по 
согласованию)

май - июнь 
ежегодного

Бюджет МО 
«Ольский 

городской округ»
83,3 33,3 0,0 50,0 0,0 0,0

итог по годам 382,5 33,3 100,0 116,4 66,4 66,4



2 Проведение культурно-досуговых мероприятиях в округе

2,1
Проведение фестиваля настольных игр среди 

молодежи округа "Территория игры"

Отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления 
культуры, спорта и молодежной политики администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»

Отдел культуры, спорта и молодежной 
политики Управления культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 
муниципального образования «Ольский 

городской округ»

Весь период Денежных затрат 
не требует

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2,2 Проведение интелектуальных игр в округе
Отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления 

культуры, спорта и молодежной политики администрации 
муниципального образования «Ольский городской округ»

Администрация муниципального образования 
«Ольский городской округ»

Весь период
Бюджет МО 

«Ольский 
городской округ»

49,2 0,0 27,7 21,5 0,0 0,0

2,3 Проведение онлайн мероприятий для молодежи 
округа

Отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления 
культуры, спорта и молодежной политики администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»

Отдел культуры, спорта и молодежной 
политики Управления культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 
муниципального образования «Ольский 

городской округ»

Весь период
Бюджет МО 

«Ольский 
городской округ»

50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2,4

Проведенеиие турнира по киберспорту 
среди молодежи округа

Отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления 
культуры, спорта и молодежной политики администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»

Отдел культуры, спорта и молодежной 
политики Управления культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 
муниципального образования «Ольский 

городской округ»

Весь период
Бюджет МО 

«Ольский 
городской округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5

Предоставление финансовых средств для 
проведение культурно-массовых мероприятии 

для п.Армань
Отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления 

культуры, спорта и молодежной политики администрации 
муниципального образования «Ольский городской округ»

МКУК «Арманский центр досуга» Весь период
Бюджет МО 

«Ольский 
городской округ»

413,9 95,0 102,3 12,0 102,3 102,3

2.6

Реализация мероприятий "Субсидия из 
областного бюджета бюджетам городских 

округов Магаданской области 
на реализацию мероприятий в сфере 

молодежной политики» 
подпрограммы «Формирование и развитие 

инфраструктуры молодежной 
политики» государственной программы 

Магаданской области «Молодежь 
Магаданской области»

Отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления 
культуры, спорта и молодежной политики администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»

Администрация 
муниципального образования «Ольский 

городской округ»
Весь период

Бюджет МО 
«Ольский 

городской округ»
0,0 0,0 0,0 8,8 0,0 0,0

Бюджет
Магаданской

области
0,0 0,0 0,0 153,8 0,0 0,0

итог по годам 521,9 0,0 130,0 196,1 102,3 102,3

3 Проведение мероприятии направленых на гражданско-патриотическое воспитание молодежи округа

3,1 Реализация проекта "Молодежный проспект"
Отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления 

культуры, спорта и молодежной политики администрации 
муниципального образования «Ольский городской округ»

Молодежные общественные организации 
округа

ежегодно
Бюджет МО 

«Ольский 
городской округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3,2
Проведение торжественных проводов 

призывников в армию

Отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления 
культуры, спорта и молодежной политики администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»

Администрация МО "Ольский городской 
округ"

май - июнь 
ежегодного

Бюджет МО 
«Ольский 

городской округ»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3,3
Проведение Всероссийской акции "Мы - 

граждане России"

Отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления 
культуры, спорта и молодежной политики администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»

Администрация МО "Ольский городской 
округ", молодежные общественные 

организации округа
июнь, декабарь 

ежегодно

Бюджет МО 
«Ольский 

городской округ»
45,0 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0

3,4
Проведения 

праздничного мероприятия 
"День молодежи России"

Отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления 
культуры, спорта и молодежной политики администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»

Молодежные общественные организации 
округа, М КУК «Ольский окружной центр 

культуры»

июнь
ежегодно

Бюджет МО 
«Ольский 

городской округ»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3,5

Проведение акций, мероприятий направленных 
на пропоганду руской культуры и языка (День 

русской поэзии, День славянской письмености и 
культуры)

Отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления 
культуры, спорта и молодежной политики администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»

Администрация МО "Ольский городской 
округ"

I - III квартал
Бюджет МО 

«Ольский 
городской округ»

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

итог по годам 55,0 0,0 0,0 25,0 15,0 15,0



4 Формирование культуры здорового образа жизни в молодежной среде

4.1.
Проведение акции "СТОП ВИЧ/СПИД", 

"Меняем сигарету на конфету", "Всемирный 
День подтягивании", "Ты-то, что ты ешь"

Отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления 
культуры, спорта и молодежной политики администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»

образования Администрации муниципального 
образования «Ольский городской округ», 

Образовательные учреждения округа (по 
согласованию),

МКУК «Ольский окружной центр культуры»

в течении 
года

Бюджет МО 
«Ольский 

городской округ»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.
Проведение Всероссийской экологической 

игры "Чистые игры"

Отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления 
культуры, спорта и молодежной политики администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»
МКУК «Ольский окружной центр культуры» III квартал

Бюджет МО 
«Ольский 

городской округ»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3.
Проведение окружного семейного 

экологического марафона

Отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления 
культуры, спорта и молодежной политики администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»

Управление 
образования Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ», 
Образовательные учреждения округа (по 

согласованию),
МКУК «Ольский окружной центр культуры»

IV квартал
Бюджет МО 

«Ольский 
городской округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итог по годам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего по годам 1 113,20 178,30 230,00 337,50 183,70 183,70

ВСЕГО 1 113,20


